



Międzyrzecz, dnia 31 stycznia 2022 r.

# INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

**W MIĘDZYRZECZU**



Adresaci wg. rozdzielnika

Nasz znak: PIW-03- koresp. PIW AI - 01. 2022  
Dot. sprawy nr: Rozporządzenie Wojewody Lubuskiego HPAI pismo z dnia: 24.01.2022r

Powiatowy lekarz Weterynarii w Międzyrzeczu informuje o **uznaniu powiatu międzyrzeckiego obszarem zagrożonym wystąpieniem grypy ptaków** – zgodnie z rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego z dnia 24 stycznia 2022r. w sprawie zarządzenia środków podejmowanych w związku z ryzykiem wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków na terenie powiatu gorzowskiego, krośnieńskiego, międzyrzeckiego, nowosolskiego, świebodzińskiego, zielonogórskiego i części powiatu wschowskiego / Dz. Urz. woj. lubuskiego z dnia 26.01.2022r. poz. 171. /

Zgodnie z § 2 w/w rozporządzenia w całym powiecie międzyrzeckim do odwołania obowiązuje nakaz utrzymywania drobiu w hodowlach przydomowych w zamknięciu.

**Powyższe jest niezbędne z racji utrzymującego się wysokiego zagrożenia w zakresie grypy ptaków, stwierdzenia ognisk tej choroby w kraju, w tym w województwach sąsiadujących a także w wielu krajach Europy.**

Urzędy Gmin i Urzędy Miejskie proszę o rozpowszechnienie powyższego w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy oraz prowadzenie stałej kampanii informacyjnej dotyczącej HPAI wśród hodowców drobiu, mającej na celu wzrost świadomości i wiedzy w zakresie zasad bioasekuracji, samej choroby a także skutków jej wystąpienia.

Nadleśnictwa, Koła Łowieckie, Urzędy Gmin, Urzędy Miejskie, zarządzających Parkami Krajobrazowymi nadal proszę o śledzenie stanu populacji ptactwa dzikiego w zarządzanym terenie oraz natychmiastowe zgłaszanie do PIW stwierdzenia ptactwa dzikiego chorego lub padłego.

W załączeniu scan :

1. Rozporządzenie Wojewody Lubuskiego z dnia 24.01.2022r

Powiatowy Lekarz Weterynarii  
w Międzyrzeczu  
*lek. wet. Małgorzata Matysek*

Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Zakaszewskiego 2,66-300 Międzyrzecz

tel.: (95) 741-22-38, fax: (95) 741-22-38, e-mail: [miedzyrzecz.piw@wet.zgora.pl](mailto:miedzyrzecz.piw@wet.zgora.pl),

